
 

 

               

 

 

Al Presidente della Commissione: 
 

                           Prof. ssa LA POLLA Raffaella Adriana 

 

Ai Componenti della Commissione: 

Ass.Amm.vo LOMBARDO Maria 

Ass. Amm.vo SPINELLI Laura 

 

LORO SEDI 

Al Sito web della Scuola 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE DI PERSONALE ATA – Assistenti Amministrativi come figura di 

supporto amministrativo nell’ambito dell’attuazione del progetto: FESR per la realizzazione di 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. 

AOOGABMI/38007 del 27/05/2022  

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-152 - Sottoazione 13.1.5A  

CUP: C44D22000610006  

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

             funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

             e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

             lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

             di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0000735/U del 26/01/2023 11:26



 

 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

              prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

              l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di  

              ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi,  

             gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 

             recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020 che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e 

le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio              

2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 Giugno              

2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il PTOF 2022/2023; 

VISTO il PA Es. Fin. 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 20/01/2023 di approvazione del programma 

annuale 2023; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del              

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del               

15.04.2016; 

VISTO che l’Istituzione Scolastica ha predisposto il Progetto PON FESR Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del 

27/05/2022 CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-152 - Sottoazione 13.1.5A  

CUP: C44D22000610006 e che il progetto in parola è stato finanziato complessivamente per € 

75.000,00 con nota MIUR Prot. n° Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, con la quale è 

stato autorizzato a questa Istituzione Scolastica; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 60 del 29/06/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n. 154 del 29/06/2022 di adesione al progetto PON FESR di cui all’Avviso Pubblico 38007 del 

27/05/2022; 

 



 

 

 

VISTO il Piano Integrato 1085543, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione 

Scolastica e inoltrato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020) in data 01/06/2022; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2023 – A 03-26; 

VISTO l’avviso prot. 0000529/U del 19/01/2023 per la selezione di personale ATA – Assistente   

Amministrativo come figura di supporto amministrativo per il PON FESR “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del 

27/05/2022 CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-152 - Sottoazione 13.1.5A;   

 

 

DISPONE 

la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, 

come di seguito indicato: 

 

Prof.ssa La Polla Raffaella Adriana   Presidente 

Ass.Amm.vo  Lombardo Maria   Componente 

Ass. Amm.vo Spinelli Laura    Componente  

   

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 12:30 del 

26/01/2023 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per procedere alla discussione del seguente ordine 

del giorno: 

1. costituzione della commissione di valutazione; 

2. valutazione delle candidature; 

3. varie ed eventuali. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché 

sul sito www.deamicisgiovanni23.edu.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

http://www.deamicisgiovanni23.edu.it/

		2023-01-26T11:21:17+0100
	VALERIA BRUNETTI




